
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito légel : MU-395/1982 MARTES, 11 DE FEBRERO 198 6

SUM AR I O

H. Administración Civil del Estado

2. Direcciones provinciales de Ministerio s

JUZGADOS :

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Dirección Pro-
vincial de Murcia . Convenio Colectivo de Trabajo para
-Patronato Municipal de Escuelas Infantiles de Yecla= .

IdI . Administración de Justicia

Distrito de Molina de Segura . Juicio de faltas núme-
ro 592/85 .

Distrito número Cuatro de Murcia . Juicio de faltas nú-
mero 1 .128/85 .

Distrito número Cuatro de Murcia . Juicio de faltas nú-
mero 490/85 .

Primera Instancia núm. Dos de Murcia . Juicio ejecuti-
vo número 487/84 .

Primera Instancia número Dos de Murcia . Juicio eje-
cutivo número 882/85 .

Primera Instancia número Dos de Murcia . Juicio de me-
nor cuantía número 798/82-B .

Primera Instancia número Dos de Murcia . Autos de
menor cuantía número 688/83 .

Primera Instancia número Uno de Lorca . Juicio ejecuti-
vo número 444/84 .

Distrito número Dos de Cartagena . Juicio de cognición
número 134/84. -

Primera Instancia de Mula . Juicio ejecutivo núm . 238/84 .

Distrito de Orihuela (Alicante) . Juicio de faltas núme-
ro 581/85 .

Primera Instancia número Cuatro de Murcia . Juicio eje-
cutivo número 872/85- 13. -

Distrito de Orihuela (Alicante) . Juicio de faltas núme-
ro 166/85 .

Primera Instancia número Dos de Murcia . Autos nú-
mero 419/80 .

Primera Instancia número Dos de Murcia . Autos núme-
ro 747/84 .

539

Número 34

Primera Instancia número Tres de Familia de Murcia .
542 Demanda de separación número 1 .703/85 .

Distrito número Uno de Murcia . Juicio de cognición nú-

546

542 mero 14/86. 546

542

542

542

Distrito de Lorca . Juicio de faltas número 157/84. 546

Primera Instancia número Dieciocho de Madrid . Procedi-
miento número 948/85 .

Distrito número Cuatro de Murcia . Juicio de faltas
número 972/85 .

Primera Instancia número Uno de Murcia . Juicio ejecu-
tivo número 1 .580/83-A .

543 Primera Instancia número Uno de Murcia . Diligencias
preparatorias de ejecución número 502/85 .

543 Primera Instancia de Familia número Tres de Murcia .

547

548

548

548

Proceso de separación conyugal número 117/85. 549

543 Distrito número Uno de Cartagena . Juicio de faltas nú-
mero 625/85. 549

544 Audiencia Territorial de Albacete . Sentencia n .° 577/85. 549

544 Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia .
Recurso número 42/86 .

544 Sala de lo Contencioso,Administrativo de Murcia .
Recurso número 47/86 .

545 Sala de lo Contencioso.Administrativo de Murcia .
Recurso número 45/86 .

545 Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia .
Recurso número 44/86 .

545 Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia .
Recurso número 48/86 .

546

549

550

550

550

550



Página 538 Martes, 11 de febrero de 198 6

AYUNTAMIENTOS :
IV . Administracion Local

CARAVACA DE LA CRUZ. Exposición del proyecto de

contrato de préstamo a suscribir con el Banco'de Cré-
dito Local de España .

MURCIA . Solicitud de licencia para la apertura de ta-
ller de reparación de neumáticos .

MURCIA . Solicitud de licencia para la apertura de pes-
cadería .

551

Número 34

MURCIA. Solicitud de licencia para la apertura de bar
con cocina. -
MURCIA. Solicitud de licencia para la apertura de ca-
fé-bar con música .

551 LOS ALCAZARES . Solicitud de licencia de apertura de
industria de fabricación de muebles .

551

55 1

55 1

551

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Pro-
cesos número 2 .739}18/84 .

Comunidad de Regantes Campotéjar . Molina de Segura .
552 Convocando a asamblea general ordinaria. 552

Edita e imprime: Imprenta Regional Secretaría General Técnica - Consejería de Presidencia
Gerencia y Administración : Calle Pinatar, 6(Polígono Cánovas) Depósito legal : MU-395/1982
Apartado de Correos, 236 30010 - MURCIA
Teléfonos : 26 22 00 - 26 22 88

TARI FAS

Números sueltos : 60 pesetas. 1 Suscripción anual: 12.500 pesetas.
Números sueltos atrasados año en curso: 75 pesetas Suscripción semestral : 7.500 pesetas .
Números sueltos atrasados años anteriores: 100 pesetas.



♦uaauc~, u Ylc acuCc1V Y .fC ADOO I-Sgrrrd .7á7r

II. Administración Civil del Estad o
2. Direcciones provinciales de Ministerios

Número 62 8

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD
SOCIAL

Dirección Provincial de Murcia

Ordenación laboral . Convenios colectivo s

Expediente 3/86

VISTO el expediente de convenio colectivo de trabajo pa-
ra Patronato Municipal de Escuelas Infantiles de Yecla de ám-
bito empresa, suscrito por la Comisión Negociadora del mis-
mo, con fecha 22 .10.85, y que ha tenido entrada en esta Di-
rección Provincial de Trabajo y Seguridad Social, con fecha
17 .1 .86, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 .2
y 3 . de la Ley 8/1980, de 10 de marzo, por la que se aprobó
el Estatuto de los Trabajadores, así como las Instrucciones
recibidas de la Dirección General de Trabájo, de fecha 11 de
septiembre de 1985 .

Esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social :

SECCION 2 . a AMBITO DE APLICACION

Artículo 3 .-Ambito personal y territortal . El presente
Convenio afecta a todos los trabajadores que prestan sus ser-
vicios en el Patronato Municipal de Escuelas Infantiles de Ye-
cla, y será de obligado cumplimiento .

Artículo 4 .-Ambito temporal . La duración del presen-
te Convenio será de 1 de enero de 1986 a 31 de diciembre de
1987, durante cuyo período tendrán vigencia todas las cláu-
sulas del mismo, excepto las que se refieren a la tabla salarial
y a las vacaciones del personal (art . 18), que serán negociadas
durante los meses de septiembre y octubre de 1986 .

Artículo 5 .-Prórroga. El presente Convenio se enten-
derá prorrogado tácitamente por años naturales, caso de no
procederse a la correspondiente denuncia por ninguna de las
partes negociadoras con una antelación mínima de tres meses
respecto de la fecha señalada para su vencimiento . No obs-
tante, la prórroga no afectaría en ningún caso a los articulos
que regulan la tabla salarial y las vacaciones del personal, que
serán siempre negociados anualmente durante los meses de sep-
tiembre y octubre .

ACUERDA

Primero .-Ordenar su inscripción en el Registro de Con-
venios Colectivos de Trabajo de esta Dirección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, con notificación a la Comisión
Negociadora del mismo .

Segundo .-Disponer su publicación en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia» .

Murcia a 17 de enero de 1986 .-El Director Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, Eduardo Ferrtández-Luna Giménez .

Don Juan Carlos Gonzálvez Soriano, Secretario Acctal .
del Patronato Municipal de Escuelas Infantiles de Yecla .

Certifico : Que el Consejo Rector del Patronato Munici-
pal, de Escuelas Infantiles de Yecla, en sesión celebrada el día
22 de octubre de 1985, adoptó, entre otros el siguiente acuerdo :

5 .° Convenio Colectivo
«Leído por el Secretario susetibiente el Convenio Colec-

tivo del Patronato Municipal de Escuelas Infantiles para los
años 1986 y 1987, y habiendo sido aprobado por la Comisión
Paritaria que lo ha negociado, el Consejo Rector del Patro-
nato acuerda aprobar el citado Convenio» .

Y para que conste donde proceda y surta los efectos opor-
tunos expido el presente, en Yecla, a 23 de octubre de 1985,
de orden y con el visto bueno del señor Alcalde .-Juan Car-
los Gonzálvez Soriano .-V.° B.° El Alcalde .

Convenio Colectivo del Patronato Municipal de Escuelas
Infantiles de Yecla

CAPITULO I . DISPOSICIONES GENERALES

SECCION l .a OBJETO

Artículo 1 .-Condiciones de trabajo . El presente Conve-
nio regula las relaciones laborales entre todas las Escuelas In-
fantiles del Patronato Municipal de Yecla y los trabajadores in-
cluidos en su ámbito . Se ap licará con preferencia a lo dispuesto
en cualquier otro Convenio de igual o superior ámbito .

Artículo 2 .-Norma supletoria . En lo no previsto en el
presente Convenio, se aplicará la legislación laboral como nor-
ma supletoria .

SECCION 3,1 GARANTIAS Y VINCULACION

A rtículo 6.-Garantia personal. En caso de que algun tra-
bajador tuviera reconocidas condiciones que, en cómputo glo-
bal supusiera mejora a las que para el personal del mismo m
vel profesional se establecen en este Convenio, se les respeta-
rá con carácter exclusivamente personal .

Artículo 7.-Vinculactón . En el supuesto de que alguna
o algunas de las normas pactadas resultaren modificadas por
disposición legal, la Comisión Paritana deberá acordar, en reu
nión extraordinaria convocada a tal fin, si procede la modifi-
cación parcial o si tal modificación obliga a una nueva recon-
sideración del texto del Convemo .

SECCION 4,4 COMISION PARITARIA

Artículo 8 .-Comisión Paritaria . Constitucion Queda
constituida la Comisión Paritaria y de Vigilancia como orga
no de interpretación, conciliación y arbitraje del cumphmlen
to del Convenio o de cualquier problema que pudiera surgir
como consecuencia de su aplicación . Estará compuesta por

-Por parte del Patronato : El Alcalde de la Corporación
Local o concejal en quien delegue,

Representación del Ayuntamiento, en la que estaríin pre-
sentes todos los Grupos Municipales .

-Por la parte social : Representación de cada Central Sin
dical afectada por el Convenio .

Representación de las trabajadoras del Patronato Mum
cipal de Escuelas Infantiles .

-Las representaciones de ambas partes seran iguales en
número, y podrán asistir a las reuniones negociadoras con el
asesoramiento jurídico que estimen convenient e

-Asimismo, podrán asistir a las reuniones negociado
ras, como observadores, con voz y sin voto, dos representan
tes de la Asociación de Padres de Alumnos de las Escuelas
Infantiles .

Artículo 9 .-Reuniones. La Comisión Paritaria se reu
nirá cuando así lo estime conveniente cualquiera de las par
tes, previa convocatoria escrita, con una antelación de 72 ho
ras a la fecha de reunión .



ragurn asu nawreea, ta aao aeoaero ue i .oo

Artículo 10 .-Acuerdos . Los acuerdos que se adopten
quedarán reflejados en Acta y tendrán carácter vinculante para
ambas partes, previo Acuerdo del Consejo Rector, comuni-
cándose a la Autoridad Laboral competente .

CAPITULO II. INGRESOS . CLASIFICACION
PROFESIONAL
ORGANIZACION DEL TRABAJO

SECCION 1 .' INGRESOS

Artículo 11 .-Ingresos en el Patronato Municipal de Es-
cuelas Infantiles . El ingreso de los trabajadores en el Patro-
nato se ajustará a las normas legales sobre contratación de
trabajadores, pudiendo el Ayuntamiento Pleno, a propuesta
del Consejo Rector del Patronato, someter a los aspirantes
a las pruebas que estimen oportunas .

Artículo 12.-Las vacantes se comunicarán previamente
a los representantes de los trabajadores y padres de alumnos
del Centro afectado, los cuales, representados en el Consejo
Rector del Patronato, participarán en la elaboración de los
criterios de admisión de nuevos trabajadores, debiendo ser pre-
ceptivamente aprobados, dichos criterios, por el Ayuntamiento
Pleno.

Artículo 13 .-Período de prueba . Para lo referente al pe-
ríodo de prueba se estará a lo dispuesto en la legislación vige .ate .

SECCION 2 .' CLASIFICACION PROFESIONAL

Artículo 14.-Clasificación de personal. El personal com-
prendido en el ámbito de aplicación del presente convenio, se
regirá por la siguiente clasificación :

1 . Personal docente : Director, Educador, Cuidador .

2 . Personal no docente : De oficios varios: Cocinero, etc .

3 . Personal Técnico : Del que dispone el Ayuntamiento
v la Asistencia Pública .

Artículo 15 .-Perfeccionamiento profesional . El Patro-
nato Municipal y los trabajadores procurarán su actualización
y perfeccionamiento de conocimientos profesionales a fin de
mejorar cualitativamente la prestación de servicios a los niños .

El perfeccionamiento profesional podrá tener lugar me-
diante cursos o actividades en relación con la práctica coti-
diana . La licencia para asistir a los cursos será retribuida por
el Patronato, así como los gastos de asistencia, a propuesta
del Consejo Rector .

SECCION 3 .' ORGANIZACION DEL TRABAJO

Artículo 16.-Organización del trabajo . La organización
del trabajo se llevará a cabo por el Consejo Rector del
Patronato .

CAPITULO III . CONDICIONES DE TRABAJO

SECCION 1 .' JORNADA. HORARIOS

Artículo 17 .-La jornada laboral será de 35 horas a la
semana, de las cuales, 33 horas estarán dedicadas a la asisten-
cia directa a los niños, y las dos horas restantes, a diferentes
trabajos pedagógicos .

El horario se establecerá atendiendo las necesidades del
servicio, oídos los representantes de los trabajadores, y pre-
via autorización de la autoridad laboral competente .

SECCION 2.' VACACIONES

Artículo 18 .-1. El personal afectado por el presente Con-
venio, tiene derecho a los siguientes periodos y fechas de va-
caciones durante el año 1986 :

a) Lunes, Martes y Miércoles Santo en Semana Santa .

b) Día 2 de mayo : medio turno.

c) Puente del Corpus : medio turno .

d) Del 1 al 31 de agosto, ambos inclusive .

e) Todas las tardes de la semana de Feria .

í) Desde las 15 horas del día 24 de diciembre de 1986 al
día 6 de enero de 1987, éste inclusive .

2 . El Patronato Municipal de Escuelas Infantiles podrá
garantizar los servicios mínimos, sin afectar en ningún caso
a las vacaciones establecidas para las trabajadoras, en el pun-
to 1 de este artículo .

Artículo 19.-El personal que ingrese en el curso del año
disfrutará antes de que termine, la parte proporcional que le
corresponda por los meses comprendidos entre su ingreso y
el 31 de diciembre .

Artículo 20.-Retribución. La retribución a percibir por
el trabajador durante las vacaciones, será la misma que si se
encontrara en activo .

SECCION 3 .' LICENCIAS

Artículo 21 .-Licencias . Solicitándolo con la posible an-
telación, el Patronato Municipal de Escuelas Infantiles con-
cederá a sus trabajadoras permisos retribuidos con el salario
real, por alguno de los motivos siguientes :

a) 18 días naturales en caso de matrimonio para traba-
jadores .

b) 6 días naturales en los casos de muerte del cónyuge,
hijos o padres y hasta un máximo de 8 previa autorización
del Presidente del Patronato . Cuando por tal motivo el tra-
bajador necesite hacer un desplazamiento, o en cualquier otro
caso excepcional, el plazo podrá ser ampliado hasta un máxi-
mo de 9 días .

c) 5 días naturales en los casos de enfermedad grave del
cónyuge, padres o hijos . Se podrá ampliar dicho plazo en los
mismos términos del apartado anterior . Se estará a lo dispuesto
en la legislación vigente para los casos de familiares de 2 .0
grado .

d) 3 días naturales en caso de alumbramiento de esposa .
Este plazo podrá ser ampliado hasta 5 días máximo cuando
deba permanecer interno en establecimiento sanitario .

e) 1 día por traslado de domicilio .

f) 1 día por boda de hijos .

g) 20 horas máximas al mes para el cumplimiento de de-
beres de carácter sindical o público en los cargos representati-
vos, siempre que medie la oportuna convocatoria y subsiguien-
te justificación de la utilización del período convocado .

h) Para las visitas médicas a especialistas se dispondrá
del tiempo necesario, presentando el volante previo y la sub-
siguiente justificación al Director .

i) 1 hora diaria durante nueve meses para atender a un
hijo recién nacido .

j) Asuntos propios . Máximo de 5 días anuales, siendo
2 remunerados, y los tres restantes, en su caso, por cuenta del
trabajador . Es preceptiva, en todo caso, la autorización del
Director .

Articulo 22.-Excedencias . Es la suspension de la rela-
ción laboral a instancias del trabajador, por motnos N circuns-
tancias siguientes :

Voluntarias : Es la solicitada por el trabajador fijo por
motivos particulares, siendo requisito necesario el que tenga
una antiguedad mínima de un año, y no haber disfrutado e%-
cedencia de esta clase en los dos años inmediatamente ante-
riores .



Numero S4 Martes, 11 de Bebrer® d.e,iBYrJ

La duración de la excedencia no podrá ser inferior a un
año ni tampoco superior a tres años . Su reincorporación al
trabajo será obligada para el Patronato Municipal de Escue-
las Infantiles, en los apartados,a), b) y c) .

a) Para el cuidado de hijos menores de dos años en la
fecha de la solicitud . En tal caso la excedencia no podrá ser
superior a los tres años . Los nacimientos de hijospondrán fin
a la excedencia que se viniese disfrutando y dará derecho a
un nuevo período .

b) Para la realización de estudios de perfeccionamiento
de la especialidad del trabajador . En tal caso, el período de
excedencia se computará como de trabajo efectivo a efectos
de antigüedad del trabajador en el patronato Municipal deEs-
cuelas Infantiles, siempre que redunde en beneficio de un me-
jor servicio prestado al Patronato por los trabajadores .

c) Para hacer frente a graves circunstancias familiares ta-
les como enfermedad o invalidez del cónyuge, descendientes,
ascendientes o hermanos, traslado del cónyuge a otra locali-
dad, etc .

En todos los supuestos de excedencia voluntaria la dura-
ción de la misma podrá reducirse a instancia del trabajador
por haber desaparecido la necesidad que la motivó . La rein-
corporación habrá de comunicarse en el Patronato Municipal
de Escuelas Infantiles mediante escritó con antelación de 30 días
caso de expiración de la totalidad del período de excedencia .

El Patronato procederá a la reincorporación en un pe-
ríodo máximo de 15 días desde la fecha de la comunicación
o al día siguiente del período máximo de la excedencia si se
agotó el mismo. -

CAPITULO IV. ACCION SINDICA L

Artículo 23 .-El Pa tronato Municipal de Escuelas Infan-
tiles, y el Ayuntamiento respetarán el derecho de los trabaja-
dores a sindicarse libremente a un sindicato legalmente esta-
blecido en el territorio nacional . No se podrá supeditar el em-
pleo de un trabajador a la condición de que se afilie o no a
un sindicato leg al . No podrá el Patronato, ni el Ayuntamien-
to; despedir ni sancionar a ningún trabajador por causa de
su afiliación o actividades sindic ales legales .

Artículo 24 .-Existirá un tablón de anuncios en las Es-
cuelas Infantiles en que los sindicatos debidamente implanta-
dos podrán insertar comunicaciones de carácter laboral o
social .

CAPITULO V . REMUNERACIONES

Artículo 25.-Estructura de remuneración . Todos los tra-
bajadores incluidos en este Convenio percibirán los salarios
que devenguen, por períodos mensuales .

Artículo 26 .-Todo trabajador tendrá derecho, previa
justificación de su necesidad, a anticipos de salario, en cuan-
tía máxima de dos mensualidades, siempre que haya consig-
nación presupuestaria .

Artículo 27.-Salario . Los importes para cada una de las
categorías profesionales que figuran en el artículo 14 serán las
siguientes (Tabla salarial) :

Personal docente (educadoras y cuidadoras) y no docen-
te (cocinero y oficios varios): -

Sueldo base : 41 .408 pesetas .

Complemento : 10 .751 pesetas

. Plus de asistencia y transporte : 5 .000 pesetas .

Antigúedad : Según lo acordado en el artículo 28 .

Página 541

Artículo 28 .-Antiguedad . Se percibirá en la cuantía del
707o sobre el salario base para cada trienio .

Artíctuo 29.-Mensualidades } complementos de venci-
miento periódico superior a un mes :

a) Mensualidades : Se abonarán el último día del mes tra-
bajado, junto con la nómina .

b) Complementos de vencimiento periódico superior a un
mes : serán de cuantía igual a una mensualidad de salario real .
La extraordinaria de julio se abonará junto con la mensuali-
dad del mes trabajado y la del mes de vacaciones . La extraor-
dinaria de Navidad se abonará antes del día 22 de diciembre .

El personal que ingrese o cese durante el año, percibirá
dichas gratificaciones en proporción al tiempo trabajado .

Artículo 30 .-Complemento por Incapacidad Laboral
Transitoria . En situaciones de Incapacidad Laboral Transito-
ria el Patronato abonará al trabajador la diferencia entre el
subsidio que se perciba por tal causa y el total de las retribu-
ciones salariales .

Artículo 31 .-Dietas de manutención . Los trabajadores
que por necesidades del trabajo asistan a cursos programa-
dos y tengan que efectuar viajes fuera del Término Munici-
pal, percibirán una dieta de manutención en cuantía según ba-
remo municipal .

Artículo 32 .-Gastos de viaje . Los gastos por desplaza-
miento que tenga el trabajador ordenados por el Patronato
o el Ayuntamiento o con motivo de asistencia a cursos pro-
gramados, serán abonados al trabajador previa justificación,
según baremo municipal .

- . Artículo 33 .-Los trabajadores acogidos a este Conve-
nio que estén ejerciendo su jornada labor al intensiva, tendrán
derecho a disfrutar de media hora, para la comida de medio-
día, siendo ésta de forma gratuita .

Los trabajadores de dicho horario no podrán abandonar
el centro durante la mencionada jornada laboral .

Artículo 34.-Revisión médica. Los trabajadores acogi-
dos al presente Convenio, pasarán al menos una vez al año,
y a principios de curso revisión médica en el centro médico
de Seguridad e Higiene en el Trabajo dependiente del Minis-
terio de Trabajo .

Artículo 35 .-Prendas de trabajo . El Patronato vendrá
obligado a dotar al personal de dos prendas de trabajo, un
chándal para el invierno y un «babi» para el verano . Su reno-
vación se hará a razón de una al at}o, salvo que alguna excep-
cionalmente esté muy deteriorada por el uso : en tal caso se
procederá a su renovación . La propiedad de las prendas co-
rresponde al Patronato Municipal de Escuelas Infantiles .

Y en prúeba de conformidad, firman el presente todos
los miembros de la Comisión negociadora del Comenio, en
Yecla, a 22 de octubre de 1985 .-El Alcalde, Francisco Gui-
llén Castaño .-Antonio Lorenzo Morales .-Maria Garcia.-
Fina Santa .-Juan Mutioz .-Salomón Fdez.-M .' Dolores
Pérez .-Rosa María Ortín.-El Secretario del Patronato, Juan
Carlos Gonzálvez Soriano .



Página 542 Martes, 11 de febrero de 1986 Nümero 34

III. Administración de Justici a
JUZGADOS :

Número 633

DISTRIT O

MOLINA DE SEGURA

EDICT O

Don Rafael Joaquín Páez Mora, Juez de
Distrito sustituto del Juzgado de Dis-
trito de Molina de Segura (Murcia) .

Hago saber : Que en expediente de jui-
cio de faltas, n .° 592/85, ha recaído sen-
tencia cuyo encabezamiento y parte dis-
positiva dice lo siguiente: En la villa de
Molina de Segura a veinticinco de enero
de mil novecientos ochenta y seis el se-
ñor don Rafael Joaquín Páez Mora,
Juez de Distrito de la misma, habiendo
visto las precedentes actuaciones del jui-
cio verbal de faltas, seguidos en este Juz-
gado por el número 592/85, y en el que
es denunciante-perjudicado José Martí-
nez Florenciano, mayor de edad, casa-
do, empleado de banca, con domicilio
en Ceutí, Salzillo, 7 ; denunciados : José
Antonio Esteve Abenza, mayor de edad,
casado, obrero, vecino de Lorquí, Ba-
rrio Nuevo, 15 y Andrés Hurtado Sán-
chez, mayor de edad, casado, obrero, ve-
cino de Lorquí, Lope de Vega, bloque
4 . 0 , 1 .°-V, encontrándose el anterior en
paradero desconocido, en el que ha si-
do parte el Ministerio Fiscal, por la su-
puesta de hurto .

Fallo : Que debo condenar y condeno
a José Antonio Esteve Abenza y a An-
drés Hurtado Sánchez a la pena de cin-
co días de arresto menor a cada uno, por
una falta de hurto, y al pago de las cos-
tas del juicio por partes iguales .-Así por
esta mi sentencia, lo pronuncio, mando
y firmo .-Rafael Joaquín Páez .

Número 500

DISTRITO

NUMERO CUATRO DE MURCIA

Don José Abenza Lerma, Secretario del
Juzgado de Distrito número Cuatro de
lqs de Murcia. -

Doy fe : Que en expediente de juici o
de faltas n.° 1 .128/85 sobre insultos y
amenazas contra Adolfo Pedro Moreno
Gallegher, se ha dictado la siguiente Sen-
tencia:

«En la ciudad de Murcia a nueve de
octubre de mil novecientos ochenta y cin-
co . El señor Juez de Distrito, don Jai-
me Giménez Llamas, habiendo visto y
oído las diligencias del presente juicio de
faltas, seguido entre partes, de la una el
Ministerio Fiscal y de otra como denun-
ciante Manuel García Castaño, mayor de
edad con domicilio desconocido y como
denunciado Adolfo Pedro Moreno Ga-
llegher, mayor de edad, vecino de Mur-
cia, con domicilio en calle Arrixaca, n .°
13-3 . °, sobre insultos y amenazas, y FA-
LLO: Que declarando las costas de ofi-
cio, debo absolver y absuelvo a Adolfo
Pedro Moreno Gallegher de los hechos
origen de las presentes actuaciones» .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma legal al denunciante Ma-
nuel García Castaño, que se encuentra
en ignorado paradero, expido la presente
para su publicación en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», que firmo
en Murcia a once de diciembre de mil no-
vecientos ochenta y cinco .

El Secretario .-V.° B.°, el Juez de
Distrito, n .° 4.

Número 501

DISTRITO

NUMERO CUATRO DE MURCIA

Don José Abenza Lerma ; Secretario del
Juzgado de Distrito número Cuatro de
los de Murcia .

Doy fe: Que en el expediente de jui-
cio de faltas número 490/85 sobre esta-
fa, contra Manuel Gómez Laguna, se ha
dictado la siguiente sentencia :

«En la ciudad de Murcia a once de di-
ciembre de m il novecientos ochenta y
cinco .-El señor Juez de Distrito, don
Jaime Giménez Llamas, habiendo visto
y oído las diligencias del presente juicio
de fal tas seguido entre partes : de una, el
Ministerio F'iscal y de otra, como denun-
ciante Carmen Jiménez Martínez, mayor
de edad, vecina de Murcia con domici-
lio en Hostal Pérez y Navarro carretera
Lorca-S angonera la Seca y como denun-
ciado Manuel Gómez Laguna, sin domi-
cilio conocido, sobre estafa, y FALLO:
Que, declarando las costas de oficio, de-
bo absolver y absuelvo a Manuel Gómez
Laguna de los hechos que han dado ori -
gen a este prooeidi'rniento; con reserva
de las acciones civiles que pudieran corres-
ponder a Carmen Jiménez Martínez» .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma legal al denunciado Ma-
nuel Gómez Laguna, que se encuentra
en ignorado paradero, expido la presente
para su publicación en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia» que firmo
en Murcia a ocho de enero de mil nove-
cientos ochenta y seis .-El Secretario:
V.° B.° el Juez de Distrito número
Cuatro .

* Número 69 1

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION A)
EDICTO

La Ilma . Sra. Magistrado, Juez de Pri-
mera Instancia número Dos de Mur-
cia, hace saber :

Que en el edicto de este Juzgado pu-
blicado en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», al número 8522, pági-
na 133, número 11 del día 15 de enero
de 1986, dimanante de juicio ejecutivo
número 487 de 1984, que se sigue a ins-
tancia del Procurador señor García Na-
varro en nombre del Banco Español de
Crédito, S .A., contra don Fernando
Barba Nicolás y esposa, por error se de-
jó de consignar la fecha y hora de la ter-
cera subasta que se anunciaba, y en sub-
sanación de tal omisión se hace constar
que el día señalado para dicha tercera su-
basta es el día 7 de mayo próximo y ho-
ra de las once .

Lo que se hace público a los fines pro-
cedentes .

Dado en Murcia a veintisiete de ene-
ro de mil novecientos ochenta y seis .
La Magistrada Juez .-El Secretario,
Dionisio Bueno García .

* Número 554

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION A)

Cédula de notificación

El Bmo . señor Magistrado-Juez de
Primera Instancia número Dos de Mur-
cia, en juicio ejecutivo que se sigue en
este Juzgado al número 882 de 1985, a
instancia del Procurador señor Aledo
Martínez, en nombre de la entidad mer-
cantil Renault Financiaciones, S .A. con-
tra doña Buenaventura Victoria López,
aparece dictada la que contiene los par-
ticulares siguientes .



Número 34 Martes, 11 de febrero de 1986 p¢~ 5dg

«Sentencia.-En Murcia a diez de ene-
ro de mil novecientos ochenta y seis .-
Vistos por mí, María Jover Carrión, Ma-
gistrado, Juez del Juzgado de Primera
Instancia número Dos de esta capital, los
presentes autos de juicio ejecutivo n .°
882 de 1985, promovidos por Renault Fi-
nanciaciones, S .A., representado por el
Procurador D. Francisco Aledo Martí-
nez, bajo la dirección del Letrado don
Ramón Torres Bernabé, contra doña
Buenaventura Victoria López, de esta ve-
cindad en calle Alcalde López Somalo,
declarada en rebeldía por su incompa-
recencia, sobre reclamación de cantidad .

FALLO: Que declarando bien despa-
chada la ejecución, debo mandar y man-
do que la misma siga adelante por todos
sus trámites, recursos e instancias hasta
hacer trance y remate de los bienes em-
bargados y demás que se embarguen de
la propiedad de los deudores doña Bue-
naventura Victoria López, y con su pro-
ducto, cumplido y entero pago al ejecu-
tante Renault Financiaciones, S.A. de lá
cantidad de ciento noventa y ocho mil
quinientas trece pesetas importe del prin-
cipal reclamado, más los intereses lega-
les desde la fecha del protesto y de las
costas causadas y que se causen hasta
que se efectúe dicho pago, a todo lo cual
condeno expresamente a los demanda-
dos antes mencionados a quienes, por su
rebeldía, les será notificada esta senten-
cia en la forma legal establecida, a no ser
que por la actora se inste en tiempo la
notificación personal .
Así por esta mi sentencia, lo pronuncio,
mando y firmo .-María Jover.-Rubri-
cado .

Y en su virtud, por medio de la pre-
sente se notifica a la referida demanda-
da doña Buenaventura Victoria López,
la sentencia anteriormente referida, por
su estado de rebeldía en los autos, y por
hallarse en domicilio desconocido.

Murcia, 20 de enero de 1985 .-El Se-
cretario .

* Número 555

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

CEDULA DE NOTIFICACION

De orden de S . S.', y por tenerlo así
acordado en los autos que se dicen, por
medio de la presente se notifica a la en-
tidad demandada Cabo Mar, S .A. la si-
guiente tasación de costas .

Tasación de costas y liquidación de in-
tereses que formula el Secretario que re-
frenda, en los autos seguidos en este Juz-
gado sobre juicio de menor cuantía
798-82-B, número 790/82-B, 798-82-B a

instancia del Procurador don Francisco
Aledo Martínez, en representación de
«Colegio Oficial de Arquitectos de Mur-
cia» contra don Antonio Giménez Escá-
mez, representado por don Antonio
Rentero Jover, habiendo sido condena-
do al pago el demandado .

Honorarios del Letrado, 47.500 pese-
tas; suplidos del Procurador 46 .595; de-
rechos del Procurador 19 .821 .

TASAS PENDIENTE S

Artículo 64-3 .°, 440 pesetas ; artículo
643 .0, 440; D .6 .' 220; TB 800=1 .900.

Total costas 115 .816 pesetas ; liquida-
ción intereses 63.386 pesetas .

Total costas e intereses : 179 .202 pese-
tas . Murcia, 15 de enero de 1986.-El
Secretario .

Y para que sirva de notificación y vista
por tres días a la indicada entidad de-
mandada en ignorado paradero Cabo
Mar, S .A. expido la presente en Murcia
a quince de enero de mil novecientos
ochenta y seis .-El Secretario .

* Número 556

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA
(SECCION B)

EDICT O

La Ilma . Sra. Magistrado Juez de Pri-
mera Instancia número Dos de Mur-
cia .

Hace saber : Que en este Juzgado se si-
guen autos de menor cuantía núm .
688-83 a instancia del Colegio Oficial de
Arquitectos de Murcia, Proc . Sr . Aledo,
contra don Joaquín Martínez del Vas,
con último domicilio conocido en Tota-
na, y actualmente en ignorado parade-
ro, en cuyo autos por la parte actora y
para la tasación de los bienes embarga-
dos, se ha designado como perito a don
Salvador Roig García, lo que se hace sa-
ber a fin de que el demandado pueda
nombrar otro por su parte a fin de que
el demandado pueda nombrar otro por
su parte en el plazo de dos días si viere
de convenirle, bajo apercibimiento de te-
nerle por conforme .

Dado en Murcia a quince de enero de
mil novecientos ochenta y seis .-La Ma-
gistrado Juez.-El Secretario, Dionisio
Bueno García .

* Número 55 7

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE LORCA

EDICT O

Doña María del Pilar Alonso Saura,
Juez del Juzgado de Primera Instan-
cia número Uno de Lorca y su
partido .

Hago saber : Que en este Juzgado se
siguen autos de juicio ejecutivo con el
número 444/84 a instancia del Procura-
dor don José M.' Terrer Artes en nom-
bre de don Francisco Lorente Navarro,
con domicilio en Galdós n .° 11, Plaza
Hortaliza, n.° 6 contra don Pascual Mu-
ñoz Morenilla, vecino de Lorca, y con
domic ilio en Alameda Menchirón en re-
clamación de la suma de 613 .398 y en los
mismos se ha acordado sacar a pública
subasta por término de veinte días, los
bienes que se indican más adelante .

La primera subasta tendrá lugar en la
Sala Audiencia de este Juzgado el pró-
ximo día cinco de marzo del año en cur-
so y hora de las 11,30 de su mañana ; pa-
ra la segunda subasta se señala el día
veinticuatro de marzo y hora de las 11,30
de su mañana ; para la tercera subasta se
señala el día ocho de abril y hora de las
11,30 de su mañana, bajo las siguientes
condiciones :

1 .'-Para tomar parte en las subas-
tas, deberán los licitadores consignar en
la Mesa del Juzgado el veinte por ciento
de su valoración, sin cuyo requisito no
serán admitidos .

2. '-No se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes del avalúo,
pudiéndose ceder el remate a un terce-
ro .

3.'-Que las cargas anteriores o pre-
ferentes, si las hubiere, quedarán subsis-
tentes, sin destinarse a su extinción el
precio del remate, quedando los licita-
dores subrogados en la responsabilidad
de las mismas .

4.'-La segunda subasta se celebrará
con rebaja del veinticinco por ciento de
su avalúo y la tercera subasta, sin suje-
ción a tipo alguno .

5.•-Desde el anuncio hasta la cele-
bración de la subasta pública podrán ha-
cerse posturas en pliego cerrado, depo-
sitando en la Mesa del Juzgado, junto
a aquél, el veinte por ciento de la valo-
ración o acompañando el resguardo de
haberla hecho en el establecimiento des-
tinadn al efectn_ "



P#~ 544 Martes, 11 de i€brero de 11888 Naíta~ 34

LOS BIENES QUE SE SUBASTAN
SON LOS SIGUIENTES :

-Quinta parte de una casa~cada
con el número 41 en el Carril de Mur-
cia, de esta población, en estado ruino-
so, por tanto el valor de la quinta parte
del solar es el de trescientas mil pesetas .

-Quinta parte de una casa sita en la
Ramblilla de Tejares de Lorca, marca-
da con el número 11, en estado igual-
mente ruinoso, valorando por tanto la
quinta parte del solar, su valor es el de
ciento sesenta y cinco mil pesetas .

-Quinta parte de una casa sita en la
Ramblilla de Tejares de Lorca, marca-
da con el número 13, igualmente en es-
tado ruinoso, por tanto la quinta parte
del solar, su valor es de ciento ochenta
mil pesetas .

Dado en Lorca a dieciséis de enero de
mil novecientos ochenta y seis .-El Juez
de Primera Instancia .-El Secretario .

* Número 558

DISTRITO

NUMERO DOS DE CARTAGEN A

EDICT O

En virtud de lo acordado en los autos
de juicio civil de cognición número
134/84, sobre acción reivindicatoria de
posesión . Finca rústica . A instancias de
<,Compaflía Hijas de la Caridad de San
Vicente de Paul», representada pot ei
Procurador de los Tribunales dttin Mar-
tín Cárceles Lorente, contra personas
desconocidas, en cuyo nombre ha actua-
do el Ministerio Fiscal, por lo que se háce
público el presente a fin de notificar la
sentencia dictada en dichos autos a los
demandados en ignorado paradero, cu-
yo encabezamiento y parte dispositiva es
del tenor literal siguiente :

«EI señor Juez don Juan María Lo-
zano Sánchez, Juez titular del Juzgado
número Dos de Cartagena (Murcia) ha
pronunciado.-En nombre del Rey la si-
guiente SENTENCIA : Por el Procura-
dor de los Tribunales don Martín Cár-
celes Lorente, se presentó demanda de
juicio declarativo de Cognición, en ac-
ción reivindicatoria de la posesión de fin-
ca, dándosele el número 134/84, en
nombre y representación de «Compañía
Hijas de la Caridad de San Vicente de
Paul» sobre la siguiente finca : Terreno
dé cabida dos hectáreas, cuatro áreás, se-
ténta centiáreas, en diputación de El
Plan, de este término, Paraje de Los Do-
lores .-Linda : Norte, camino y otro c,a-
mino del ferrocarril a Aguilas ; Este,•te-

rrenos de la RENFE ; Sur, Pqtronila Sán-
chez y Oeste, José Nieto, dicha finca es-
tá inscrita en el Registro de la Própiedad
de Cartagena, Sección 3 .', tcmo 1 .555,
libro 489, folio 1ó4, finca 41 .226, ins-
cripcióri 1 . 1 , y se formó por agrupación
de dos fincas adqúiridas a don José Nie-
to García, en viriúd tie escritura pública
otorgada ante el Notario don Francisco
Lucas Fernández, el 31 de agosto de
1962, llevándose a efecto la agrupación
referida en la misma escritura de com-
pra-venta . FALLO: Por lo expuesto, y
por la Autoridad concedida a este Juz-
gado por la Constitución de la Nación
Española . Decide: Que estimando en to-
das sus partes la demanda presentada
por el Procurador don Martín Cárceles
Lorente, a nombre y representación de
la Compañía Hijas de la Caridad de San
Vicente de Paul, hábito gris, contra per-
sonas desconocidas, en cuyo nombre ha
actuado el Ministerio Fiscal, debo decla-
rar y declaro que la finca descrita en el
encabezamiento de esta sentencia, es
propiedad de los áctores que tienen la
posesión real y jurícllca de la misma, de-
biendo condenar y condenando a los de-
mandados desconocidos, a estar y pasar
por la anterior declaración, cesando en
la perturbación u ocupación permanen-
te o esporádica de dicha finca, y sin ha-
cer expresa condena en costas .-Dado
en Cartagena a veinticinco de noviem-
bre de mil novecientos ochenta y cinco .

Dado en Cartagena a catorce de ene-
ro de mil novecientos ochenta y seis .-
Ante iní . El Secretário.-Visto Búeno, el
Juez de Distrito número Dos de Carta-
gena .

* Número 576

PRIMERA INSTANCIA

MUL A

EDICTO

Don Juan Antonio Jover Coy, Juez d e

Primera Instancia de Mula .

Hago saber : Que en este Juzgado ba-
jo el número 238/84 se siguen autos de
juicio ejecutivo promovido por Renault
Firianciaciones S .A., representado por el
Procurador señor Fernández Herrera,
contra don Juan Lucas Gómez, mayor
de edad, casado, vecino de Mula, carre-
tera de Pliego, s/n, planta baja del blo-
que B, zaguán 2, cuántía : 182 .395 pese-
tas, de principal, y otras 90 .000 pesetas,
más que se presupuestan para gastos y
costas, en los que por proveído de esta
fecha he acordado sacar a subasta, por
1 .' y 2 .' vez y términó de veinte días há-
biles, los bienes embar~ados a dicho eje-
cutado'y que luego se relacionarán,

habiéndose señalado para el remate el
día 4 y 24 de fnarzo, a sus trece horas
en la sala audiencia de esle Juzgado, si-
to én calle Avdá . Mári$res s/ú y en cuya
subasta regirán las siguientes condicio-
nes :

1 .8-Servirá de tipo para estk prinie-
ra subasta el que se expresará, M admi -
tiéndose posturas que no cúbran las dos
terceras partes del mismo y pudiéndose
hacer a calidad de cederlo a un tercero,
para la 2 .' con rebaja del 25% y la 3 .'
sin sujeción a tipo .

2 . '-Todo Iicitador, para tomar par-
te en la subasta, deberá consignar pre-
viamente, en la Mesa del Juzgado, o en
el establecimiento destinado al efecto,
una cantidad igual por lo menos al 20
por ciento, efectivo de su valor, sin lo
cual no serán admitidos .

3 .'-El rematante queda subrogado
en las cargas que existan sobre los bie-
nes embargados (caso de tenerlas), sin
que destine a su extinción el precio del
remate .

4.'-Que desde que se anuncie esta
subasta hasta su celebración,-podrán ha-
cerse posturas por escrito en pliego ce-
rrado, depositando en ia Mesa del Juz-
gado, junto a aquél, el referidoimporte
del 20% del valor de los bienes que sir-
va de ti po para la subasta o acompañan-
do el resguardo de haberlo hechosn el
estabiecimiento destinado al efecto.

BIENES OBJETO DE SUBASTA :

Finca urbana: Uno, vivienda izquier-
da en plartta baja del ediócio bloque $,
entrada por zaguán 2, de tipo «F», si-
tuada en término de Mula, sitio c/ . In-
nominada s/n. Pago de Membri liera.
Lidda : Frente, zaguán, cuadro de esca-
lera y patio de luces . Derecha: Antonio
García Espín y otro, y patio de luces . Iz-
quierda, calle de su situación . Espalda:
Patio de luces y vivienda derecha de
planta baja de la puerta 4 . Inscrita al to-
mo 520, folio 151 vuelto ; finca 13.289 .
Inscripción 3 .', valorada pericialmente
en : quinientas cincuenta mil pesetas
(550 .000 peset as) .

Dado en Mula a veintiüno de enero de
mil novecientos ochenta y seis .-Juan
Antonio Jover Coy.-El Secretario .

* Número 580

DISTRITO

ORIHUELA

EDICTO

Don José Luis Rey Espejo, ,tuea delJuz-
gado de Distrito de Oritttlelá {Alicante),

Hago saber : Que en este Juzgado se
tramitan diligencias de juicio'de faltas
número 581 de 1985, sobre daños en trá-



numer© sq irrarces, yi ae renreru tre _~ ragans "3

fico, en las qu0 se ha dictado sentencia
cuyoencabezamiento y parte d9spositi-
va es como sigue :

Sentencia: En la ciudad de Orihuela
a nueve de enero de mil novecientos
ochenta y seis.-Visto por mí, don José
Luis Rey Espejo, Juez de Distrito, de es-
ta ciudad, el presente juicio verbal de fal-
tas n .° 581/85, sobre daños tráfico, se-
guidas entre partes ; de una el Ministerio
Fiscal en ejercicio de la acción pública,
como denunciante la Guardia Civi . y Jo-
sé Riquelme Martínez y como denuncia-
do Salah Radidchi .

FALLO.-Que debo condenar y con-
deno a Salah Radidchi, como autor de
una falta de daños del artículo 600 del
Código Penal a la pena de cinco mil pe-
setas de multa, sustituible en caso de im-
pago por cinco días de arresto subsidia-
rio, pago de costas de este procedimien-
to y que indemnice a José Riquelme Na-
varro en la cantidad de ciento ochenta
y cinco mil quinientas noventa y tres pe-
setas, declarando responsable civil sub-
sidiario a la Compañía Aseguradora de
Barcelona «Contmercial Ibérica» .-Así
por esta mi-sentencia juzgando,-lo pro-
nuncio, mando y firmo .

Y para que, conste y sirva de notifica-
ción al condenado Salah Radidchi, ac-
tualmente en ignorado paradero, expi-
do el presente que firmo y sello en Ori-
huela a veintiuno de enero de mil nove-
cientos ochenta .y seis .-José Luis Rey
Espejo .-La Secretaria. - ,

* Número 615 - -

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO CUATRO DE MURCIA

CEDÚLA DE NOTIFICACION

En los autos de Juicio Ejecütivo n, °
872/85-B, que se siguen en este Juzga-
do de Primera Instancia núniero Cuatro
de Murcia ; se dictó sentencia cuya cabe-
za y parte dispositiva dice lo siguiente :

SENTENCIA: En la ciudad de Mur-
cia a once de diciembre de mil novecien-
tos ochenta y cinco .-El señor don Joa-
quín Angel de Domingo Martínez, Juez
de Primera Instancia de esta ciudad y su
partido, ha visto los presentes autos-de
juicio ejecutivo promovidos por Banco
de Crédito y Ahorro, S .A., representa-
do por el Procurador don José Augusto
Hernández Foulquié y dirigido por el Le-
trado don Juan Pérez Valenzuela, con-
tra don Francisco Imperial Hernández y
su esposa doña Lucía Martínez Cava, y
contra don Joaquín Mars Betoret y su
esposa doña Concepción Alegría Qui-
rante, declarados en rebeldía, sobre re-

clatúación de cantidad, FALí:O:- Qué
debo mandar y mando seguir adelante
la ejecución despachada contra•los bie-
nes del deudor don Francisco Imperial
Hernández, doña Lucía Martínez Cava,
don Joaquín Mars Betoret y doña Con-
cepción Alegría Quirante, hasta hacer
trance y remate de los mismos, y con su
producto entero y cump lido pago al ac-
tor Banco de Crédito y Ahorro, S .A., de
la cantidad de seiscientas noventa y nue-
ve mil veinticuatro pesetas, importe del
capital reclamado de la póliza de crédi-
to presentada, a los intereses pactados
hasta el completo pago, y condenándo-
se, además, a los demandados a las cos-
tas del juicio . Notifíquese esta sentencia
en la forma prevenida por la Ley a los
demandados en rebeldía .

Lo 'anteriormente relacionado con-
cuerda con sus originales . Y en cumpli-
miento de lo mandado, para que sirva
de notificación en forma a los deman-
dados don Joaquín Mars Betoret y do-
ña Concepción Alegría Quirante, expi-
do la presente cédula que será publica-
da en el «Boletín Oficial de la Región de
Murciai>, en veintidós de enero de mil
novecientos ochenta y seis .-El Secre-
tario .

Número 58 1

DISTRITO -

ORIHUEL A

EDICTO

Don José Luis Rey Espejo, Juez del Juz-
gado de Distrito de Orihuela
(Alicante) .

Hago saber: Que en este Juzgado sé
tramitan diligencias de juicio de faltas
núm. 166 de 1985, sobre hurto, en las
que se ha dictado sentencia cuyo enca-
bezamientoy parte dispositiva es como
sigue :

Sentencia : En la ciudad de Orihuela
a veintisiete de junio de mil novecientos
ochenta y cinco .-Visto por mí, D . Jo-
sé Luis Rey Espejo, Juez de Distrito de
la misma, el presente juicio verbal de fal-
tas n .° 166/85 sobre hurto ; seguidos en-
tre partes ; de una el Ministerio Fiscal en
ejercicio de la acción pública, como de-
nunciante la Policía Municipal y como
denunciados, Antonio Manzano Martí-
nez e Ignacio Setién Riego .

Fallo : Que debo condenar y condeno
a Ignacio Setién Riego y a Antonio Man-
zano Martínez a sendas penas de dos días
de arresto menor y pago de las costas de
este procedimiento por mitad .-Así por
esta mi sentencia juzgando, lo pronun-
cio mando y firmo.

Y para que conste y srva de notifica-
ción en forma al condenado Ignacio Se-
tién Riego, en la actualidad en ignorado
paradero, expido el presente que firmo
y sello en Orihuela a veinte de enero de
mil novecientos ochenta y seis .-José
Luis Rey Espejo .-La Secretaria .

* Número 590

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION A)

EDICTO

El Magistrado, Juez de Primera Instan-
cia número Dos de Murcia.

Hace saber : Que el día 10 de marzo
de 1986, a las once horas, se celebrará
primera subasta pública, en este Juzga-
do, de los bienes que luego se mencio-
nan acordada en los autos núm . 419 de
1980, instados por Banco Rural y Medi-
terráneo contra don Miguel Salmerón
Martínez y esposa. -

Las condiciones de la subasta serán las
establecidas en los artículos 1 .499 y 1 .500
de la L .E.C. y demás pertinentes .

La titulación de los bienes podrá exa-
minarse, por los licitadores, en la Secre-
taría de este Juzgado, subrogáridose, és-
tos, en las cargas y gravámenes• anterio-
res y preferentes .

Si esta .subasta se declarase desierta,
se anuncia segunda subasta para el día
21 de abril de 1986 a las once horas, en
la Sala de Audiencia y por el 75 por 100
del precio de tasación ; si ésta también
fuese declarada desierta, se señala para
la tercera, subasta sin sujeción a tipo, el
día 19 de mayo de 1986 a las once ho-
ras, en el citado local .

RELACION DE BIENES OBJETO DE
SUBASTA

Trozo de tierra moreral, en la huerta
de Murcia, partido de San Benito, riego
de la sociedad agraria de Alfande, de su-
perficie 4 áreas 19 centiáreas y 25 decí-
metros cuadrados . Tiene su entrada por
un camino que se ha de construir a su
viento Poniente . Inscrita en libro 99 de
la Sección 8, folio 203, finca 9289, ins-
cripción 1 . '

Valorada a efectos de subasta en la su
ma de ochocientas mil pesetas .

Dado en Murcia a veintitrés de enero
de mil novecientos ochenta y seis .-E;
Magistrado Juez .-El Secretario, Dioni-
sio Bueno Garcfa .



Piégina 546 Martes, 11 ae rebrero [[e 1986 iVURlero 34

* Número 666

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

El Magistrado,- Juez de Primera
Instancia número Dos de Mur-
cia .

Hace saber: Que el día 8 de abril
de 1986, a las 11 horas, se celebra-
rará primera subasta pública en
este Juzgado de los bienes que
luego se mencionan acordada en
los autos número 747 de 1984, ins-
tados por Automoción del Sures-
te, S. A., contra don Adolf Frie-
drich Bakker .

Las condiciones de la subasta
serán las establecidas en los ar-
tículos 1 .499 y 1 .500 de la L . E. C .
y demás pertinentes .

La titulación de los bienes po-
drá examinarse, por los licitado-
res, en la Sec!)Btaría de este Juz-
gado, subrogándose éstos en las
cargas y gravámenes anteriores y
preferentes .

Si esta subasta se declarase de-
sierta, se anuncia segunda subas-
ta para el día 8 de mayo de 1986,
a las once horas, en la sala audien-
cia y por el 75 por 100 del precio
de tasación; si ésta también fuese
declarada d'esierta,se señala para
la tercera, subasta sin sujeción a
tipo, el día 9 de junio de 1986, a
las 11 horas, en eJl citado local .

Relación de bienes objeto de
subasta :

- Vehículo Talbot~ba, ma-
trícula MU-3242-T, tipo de subas-
ta: 300 .000 pesetas.

Murcia, 25 de enero de 1986 .
El Magistrado, Juez .-El Secreta-
rio, Dionisio Bueno García .

Número 669

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICTO

En virtud de lo dispuesto por
el señor Juez de Primera Instan-
cia número Tres de esta capital,
en providencia fecha veintiuno

de enero de mil novecientos ochen-
ta y seis, recaída a demanda de
separación formulada por el Pro-
curador don Luis Saavedra Ba-
rrueta, en nombre de doña Anas-

tasia Azor Carrión, contra Crist6-
bal Román Rodríguez, sobre de-
manda de separación n ú m e r o
1 .703/85, se empla.za por medio de
la presente y copias simples de
la demanda y documentos pre-
sentados a Cristóbal Román Ro-
dríguez, en ignorado paradero,
para que, dentro del improrroga-
ble término de veinte días hábi-
les, comparezca en dichos autos
para contestar la demanda por
medio de Abogado y Procurador,
previniéndole de que de no verifi-
carlo le parará el perjuicio a que
hubiere lugár en derecho y será
declarado rebelde, teniendo a su
disposición la copia de la deman-
da y documentos presentados .

Murcia a 21 de enero de 1986 .
E1 Secretario, José Luis Escude-
ro Lucas .

* Número 69 2

DISTRITO

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Don Bernardo Penalva Costa, Ma-
gistrado-Juez del Juzgado de
Distrito número Uno de Mur-
cia .

Hago saber: Que en este Juzga-
do de mi cargo y bajo el número
14 de 1986, se siguen autos de jui-
cio de cognición a instancia de
don Francisco Hernández Carri-
llo, representado por la Procura-
dora de los Tribunales doña Hor-
tensia Sevilla Flores, contra don
Mariano y don José Moreno Sáez,
mayores de edad, casados, veci-
nos de Murcia, con domicilio en
Camino de Santa Catalina, Carril
del Cebadero (Los Gatos) y con-
tra don Antonio Gallego Gallego,
mayor de edad, casado, vecino de
Murcia, con domicilio en Camino
de Santa Catalina, Carril de los
Gallego, 91, así como contra sus
respectivas esposas, a los solos
efectos del artículo 144 del Regla-
mento Hipotecario, y contra la
persona o personas, desconocidas
para el demandante, que tengan
intereses sobre el camino de ser-
vidumbre que arranca del Carril
de los Caballeros, junto a la pro-
piedad del Sr. Hernández Carri-
llo, y desemboca en la de los de-
mandados, sobre servidumbre de
paso .

Por resolución de esta fecha ha
sido admitida a trámite dicha de-
manda, mandando emplazar co-
mo se verifica por el presente a

la persona o personas desconoci-
das, para que en el improrroga-
ble plazo de seis días hábiles se
personen en dichos autos que se
siguen en este Juzgado, sito en
Ronda de Garay, Palacio de Justi-
cia, primera planta, con el aper-
cibimiento de ser declarados en
rebeldía, caso de no verificarlo .

Y para que sirva de emplaza-
miento en forma a los demanda-
dos, persona o personas descono-
cidas, y publicar en el ;<Boletín
Oficial de la Región de Murcia,
expido el presente en Murcia a
diecisiete de enero de mil nove-
cientos ochenta y seis .-E1 Magis-
trado-Juez, B e r n a r d o Penalva
Costa.-El Secretario.

Número 776

DISTRITO

LORCA

Don Luis Ignacio Pastor Eixarch ,
Juez de Distrito de la ciudad de
Lorca y su término .

Por el presente, hago saber :
Que en este Juzgado de mi cargo
penden diligencias de juicio de
faltas con el número 157/84, so-
bre daños en accidente de tráfico,
a virtud de denuncia de la Poli-
cía Municipal y Tráfico, contra
José María Martínez Serrano, en
el que aparece como perjudicado
Juan Manuel Rodríguez Fernán-
dez, cuyos últimos domicilios fue-
ron Azuaga (Badajoz) y Fraga
(Huesca), en la actualidad encon-
trándose, según se desprende de
las actuaciones practicadas en ig-
norado paradero. El acto público
del juicio de faltas ha sido seña-
lado para el día 20 de febrero de
1986, a las 11,50 de su mañana,
en la Sala Audiencia de este Juz-
gado .

En su virtud se cita, llama y
emplaza al referido perjudicado
Juan Manuel Rodríguez Fernán-
dez, en la actualidad en ignorado
paradero, para que con todos los
medios de prueba de que intente
valerse, comparezca al acto públi-
co en el indicado día y hora, y an-
tes prestar declaración en el pro-
cedimiento incoado, con la adver-
tencia que, caso de no compare-
cer le pararía el perjuicio a que
hubiera lugar en Derecho .

Dado en Lorca a 14 de enero de
1986.-Luis Ignacio Pastor Ei-
xarch .-E1 Secretario .



Número 34 Martes, 11 de rebrero ae 187SÜ ragina a4 4

* Número 71 5

PRIMERA INSTANCIA

NUM. DIECIOCHO DE MADRID

EL?ICTO

En virtud de _providericia de
hoy, dietada por el Sr . Juez de Pri-
mera Instancia número Dieciocho
de Madrid, en los autos de pro-
cedimiento judicial sumario al
amparo del artículo 131 de la Ley
Hipotecaria, bajo el número 948
de 1985, promovidos por «Banco
Exterior de España, S . A.», re-
presentada por el Procurador don
Federico José Olivares de Santia-
go, contra Cobarro y Hortícola,
S. A., sobre reclamación de crédi-
to hipotecario, se saca a la venta
en pública subasta por primera
vez, tgrmino de veinte días y por
el tipo fijado en la escritura de
hipoteca, la siguiente finca :

Finca.-Un trozo de tierra rie-
go moreral, situada en término
de Murcia, partido de Puente To-
cinos, de superficie cincuenta y
seis mil doscientos setenta y sie-
te metros cuadrados, iguales a
cinco hectáreas, sesenta y dos
áreas y setenta y siete centiá-
reas, todos cercados de pared,
salvo tres mil trescientos veintio-
cho metros cuadrados que que-
dan fuera del muro de su linde-
ro Oeste, linda : Norte, una línea
recta con una landrona o azarbe-
ta de aguas muertas; al Este, en
otra línea recta, con el Carril de
Los Canos, brazal regador y en
parte escorredor por medio ; Sur,
con parcela segregada de mil
ochocientos treinta y dos metros
cuadrados y Camino Viejo de
Orihuela, por el que tiene entrada
la total finca a través de una fran-
ja de terreno de la misma, que
parte de dicho camino, salvando
la acequia de Aljada, limitando al
Este con finca de Hortícola del
Guadalentín, S . A., y parcela se-
gregada, y al Oeste, con las casas
de Juan Belando, que también
constituyen el lindero Sur de la
finca de que se trata, al Oeste,
con las dichas casas del señor Be-
lar.rlo, finca de don José Cano
Melgarejo y el Carril dela Porta
o de la Portada. Dentro del des-
lindado terreno existe un com-
plejo industrial, destinado a fá-
larica de conservas, el cual queda
configurado de acuerdo con las
vigentes características: Una zona
ce penetración de dos vías para
camiones y turismos, otra para

bioirJletas y carros, y en el centro,
otra vía para peatones, coo, una
garita de control de entradda- y
salida que dará aoceso a una am-
plia zona de maniobra . con apar-
camiento de automóviles a un la-
do y de'motacicletas y bicicletas
al otro. En la zona cén tral de la
finca existe un edificio propio de
la fábrica con arreglo a la si-
guiente disposición: En el centro
la entrada principal, recepción,
control y conserjería, partiendo
una escalera hacia las plantas su-
periores, donde están situadas,
en la primera las oficinas y en la
segunda las cocinas y el comedor
de empleados . Rodeando el ves-
tbbulo se encuentra el obrador de
la fábrica, zona de preparación y
elaboración de conservas . El
obrador de la fábrica está situa-
do en planta baja con una facha-
d•a principal de ochenta metros
para recepción de la fruta, que
garantiza la rápida absorción del
tonelaje previsto .

A la derecha del obrador exis-
ten cámaras frigoríficas y tras el
obrador los almacenes de pro-
ductos acabados, en forma tal que
el transporte de éstos al almacén
tendrá dado automáticamente
por las propias líneas de fabri-
cación. En la parte izquierda del
obrador se sitúa la fábrica de en-
vases con su correspondiente al-
macén de hojalata, a continua-
ción el taller auxiliar de la fábri-
oa, y después el amacén de azú-
ca•r, laboratorio auxiliar, almacén
de productos químicos y servi-
cios. La planta primera de las na-
ves latexales del obrador se desti-
nan a almacenamiento de envases
vacíos, por lo que, el suministro
de dichos envases a la línea c%
fabricación se realizará de1 modo
más sencillo . También se ha cons-
truido en la planta primera una
nave que cruce la factoría uniendo
las dos anteriores, que se destina
a almacén de envases de cartón y
auxiliares, que suministra direc-
tamente al almacén de productos
terminados. Existen además otros
edificios destinados a instalacio-
nes auxiliares . El almacén gene-
ral tiene una superficie de dieci-
nueve mil metros- cuadrados con
una superficie útil de quince mil
doscientos metros cuadrados que
permitirá al apilado de unos tres
millones de cajas de veinticuatro
botes de medio kilcgnamo. El al-
macén de azúcar tiene una su-
perficie de setecientos cincuenta
metros y los almacenes de enva-
ses vacíos, situados en la p1anta

primera, tiene una superficie de
tres mil quinientos metros cua-
drados, y el almacén de envases
plegados de cartón y metal, y de
empavado. Tiene una superficie
de. mil metros cuadrados . En re-
sumen, la superficie de esta fábri-
ca es de treinta y-cuatro mil me-
tros cuadradAs, en planta baja,
siete mil dosciéntos setenta y cin-
co metros cuadrados en la planta
primera y mil veinticinco metros
en la planta segunda, y por lo
que la superficie total es de cua-
renta y dos mil trescientos me-
tros cuadrados. Las caraoterísti-
cas constructivas de este edificio
son cimentación de zanjas, mam-
postería hormigonada en zapatas,
pilotajes de madera y emparri-
llado de hierro . Los muros de la
fábrica serán de ladrillo hueco
doble . El resto de la fábrica se
ha proyectado con una serie de
naves de veinte y veinticinco me-
tros de luz, adosadas a base de
pilares de hormigón armado, já-
cenas y cercos de perfiles lami-
nados, con cubierta de placas de
fibrocemento y traslúcidas de
plástico para la iluminación de las
naves, terraza a la catalana en
algunos lugares .

Título : Le pertenece en cuan-
to al terreno y las edificaciones
por título de agrupación y obra
nueva en escritura de 24 de sep-
tiembre de 1965, ante el Notario
de esta capital don Rafael Berme-
jo Sanz, con el número 3 .940 de
su protocolo .

Inscripción: En el Registro de
la Propiedad de Murcia l, a los
folios 144 y 146 vuelto, libro 38
de la sección 6', finca número
2 .931, inscripciones 1' y 2 .a .

Cargas: La finca descrita está
libre de cargas y gravámenes pen-
dientes, entonces, de formalizax
las oportunas cancelaciones co-
rrespondientes a dos hipateeas a
favor del Banco de Crédito In-
dvxriaII .

Tasada en la cantidad de mil
noventa millones (1.090.000.000)
de pesetas .

Para la celebración del remate
que tendrá lugar en la Sala Au-
dien.cia de este Juzgado, sito en
la plaza de Castilla, quinta planta,
se ha señalado el día 14 de mnrzo
próximo, y hora de las doce de
su mañana, y regirán las siguien-
tes condiciones :

Primera.-Servirá de tipo para,
la subasta de la indicada finca la



F$ ma á4$ Martes, 3I de'febl•ero de-18S6 Número 3 4

suma de lszil noventa mill~ de
pesetas, fijado al efecto en la es-
critura de hipoteca. -

Segunda .-No se admiti;rán
posturas inferiores a dicho tipo .

Tercera.-Para tomar parte en
la subasta deberán los licitadores
consignar previamente en la me-
sa del Juzgado o en el estable-
cimiento destinado al efecto, una
cantidad igual, por lo menos, al
10 por 100 del respectivo tipo, sin
cuyo requisito no serán admiti-
dos .

CuarGa .-Los autos y la certifi-
cación del Registro donde consta
la inscripción de dominio, hipo-
tecas y gravámenes, derechos rea-
les y anotaciones, estarán de ma-
finiesto en Secretaría, entendién-
dose que todo licitador acepta
como bastante su titulación y que
las cargas y gravámenes anterio-
res y los preferentes si los hubie-
re al crédito del actor quedarán
subsistentes y sin destinarse a su
extinción el precio del remate, y
que el rematante los acepta y que-
da subrogado en la responsabili-
dad de los mismos .

Quinta.-E1 remate podrá ha-
cerse a calidad de ceder a tercero .

Dado en Madrid a ocho de ene-
ro de mil novecientos ochenta y
seis.-El Magistrado, Juez.-El
Secretario .

Número 67 1

DISTRITO

NUMERO CUATRO DE MURCIA

Don José Abenza Lerma, Secreta-
rio del Juzgado de Distrito nú-
mero Cuatro de los de Murcia .

Doy fe: Que en expediente de
juicio de faltas número 972/85, se
ha dictado la siguiente sentencia :

«En la ciudad de Murcia a 2 5
de septiembre de 1985. - El Sr .
Juez de Distrito don Jaime Gimé-
nez Llamas, habiendo visto y oído
las diligencias del presente juicio
de faltas seguido entre partes : de
la una, el Ministerio Fiscal, y de
otra, como perjudicado, José Be-
lando Capel, mayor de edad, ve-
cino de Murcia, con domicilio en
Senda de los Garres, número 114,
y como denunciado, José Martí-
nez Pérez, mayor de edad, casa-
do, natural de Alcantarilla y con
domicilio desconocido, sobre da-
ños, y

Fallo : Que deciaranclo las cos-
tas de oficio, debo absolver y ab-
suelvo a José Martínez Pérez de
los hechos, de origen de las pre-
sentes actuaciones» .

Y para que sirva de notificación
en forma legal al denunciado, que
se encuentra en ignorado parade-
ro, expido la presente en Murcia
a 25 de noviembre de 1985.-El
Secretario, José Abenza Lerma .-
V° B°, el Juez de Distrito núme-
ro Cuatro .

* Número 69 0

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Don Abdón Díaz Suárez, Magis-
trado, Juez de Primera Instan-
cia número Uno de esta capital .

Hago saber: Que en este Juz-
gado bajo el número 1 .580/83-A,
se siguen autos de juicio ejecuti-
vo promovido por don Francisco
Navarro Ruiz, representado por
el Procurador don José Mateos
Díaz Roncero, contra don Pedro
Rodríguez Muñoz y esposa, ésta
a los solos efectos del artículo
144 del Reglamento Hipotecario,
vecinos de Godella (Valencia), ca-
Ile San Bartolomé, número 54, es-
calera A, en los que por proveído
de esta fecha he acordado sacar
a subasta, por primera, segunda y
tercera vez y término de veinte
días hábiles, los bienes embarga-
dos a dicho ejecútado y que lue-
go se relacionarán, habiéndose
señalado para el remate el día 20
de marzo, 18 de abril y 16 de ma-
yo de 1986, respectivamente, a sus
once horas, en la sala audiencia
de este Juzgado,•sito en Ronda
de Garay, número 7-2 °, y en cuya
subasta regirán las siguientes

CONDICIONES:

1'Servirá de tipo para esta
primera subasta el que se expre-
sará, no admitiéndose posturas
que no cubran las dos terceras
partes del mismo y pudiéndose
hacer a calidad de cederlo a un
tercero; para la segunda, con re-
baja del 25% y para la tercera sin
sujeción a tipo alguno .

2^ Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la mesa del
Juzgado o en el establecimiento
destinado al efecto, una cantidad

igual, por' lo menos, al 20 por
100 efectivo de su valor, sin lo
cual, no serán admitiáos .

3 .1 El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan so-
bre los bienes embargados (caso
de tenerlas), sin que destine a su
extinción el precio del remate.

4° Se hace constar previamen-
te que se encuentran sin suplir
los títulos de propiedad .

5 Que desde que se anuncie
esta subasta hasta su celebración
podrán hacerse posturas por es-
crito en pliego cerrado, deposi-
tando en la Mesa del Juzgado,
junto a aquél, el referido importe
del 20°i° de valor de los bienes
que sirve de tipo para la subas-
ta o acompañando el resguardo
de haberlo hecho en el estableci-
miento destinado al efecto .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes: -

-Una vivienda sita en Gode-
11a (Valencia), calle San Bartolo-
mé, número 54, puerta 2 .a, con
una superficie de 104 m2, inscrita
en-ed Registro de Moncada, tomo
899, libro 42, folio 186, finca 4 .633,
inscripción 3 s .

Valorada en la cantidad de
1 .000.000 de pesetas .

Dado en Murcia a 27 de enero
de 1986 .-Abdón Díaz Suárez.-El
Secretario .

* Número 770

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

(SECCION A)

EDICTO

Por medio del presente se cita
a don Antonio Fages Garrido, de
domicilio desconocido, al objeto
de que el día 28 de febrero próxi-
mo y hora de las once, comparez-
ca en la Sala Audiencia de este
Juzgado para la práctica de la di-
ligencia de reconocirtiiento de fir-
ma que viene acordada, bajo
apercibimientos legales en caso
de incomparecencia, todo ello
acordado en las diligencias prepa-
ratorias de ejecución núm. 502/
85, instado por el Procurador se-
ñor Serrano Guarinos en nombre
del Banco Central, S . A., contra
el referido, Sr . Fages Garrido .

Murcia, 30 de enero de 1986.-
El Secretario.



Número 591

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

En virtud de lo acordado por el señor
Juez de Familia de Murcia, en el proce-
so de separación conyugal n .° 117/85,
seguido en dicho Juzgado a instancia de
doña María Fuensanta Hernández Gar-
cía, representada por el Procurador se-
ñor De la Cruz López López, en concep-
to de oficio, contra don Juan Yepes Or-
cajada, con paradero desconocido, se
emplaza a dicho demandado por medio
de cédula comprensiva de los requisitos
legales, para que en el término de veinte
días, comparezca en referidos autos y
conteste a la demanda por medio de
Abogado y Procurador, bajo apercibi-
miento de ser declarado en rebeldía, y te-
niendo a su disposición en la Secretaría
del Juzgado las copias de la demanda y
documentos presentados .

Y para que sirva de emplazamiento a
dicho demandado, expido el presente
edicto que firmo en Murcia a trece de
enero de mil novecientos ochenta y
seis .-El Magistrado Juez, María Jover
Carrión.-El Secretario, J .L. Escudero
Lucas .

Número 613

DISTRITO

NUMERO UNO DE CARTAGENA

Cédula de Citación y Requerimiento

En el día de la fecha y por el señor don
Emilio Briones Barroso, Juez de Distri-
to número Uno de esta ciudad, ha orde-
nado, sea citado de comparecencia en es-
te Juzgado Alejandro Pisa Sánchez, na-
cido en Cartagena el día 16 de junio de
1968, hijo de Miguel y Filomena, solte-
ro, sin profesión y cuyo último domici-
lio lo tuvo en calle Canales, número 12
de esta ciudad y en la actualidad en ig-
norado paradero, para que se persone en
el juicio de faltas núm . 625/85 a prestar
declaración .

Y para que surta los efectos oportu-
nos de citación a Alejandro Pisa Sánchez
y a su inserción en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» .

Cartagena, 23 de enero de 1986 .-El
Secretario .

* Número 608

AUDIENCIA TERRITORIA L

DE ALBACETE

José Ignacio Fernández-Luna Jiménez,
Secretario de la Sala de lo Civil de la
Audiencia Territorial de Albacete .

Por medio del presente edicto que se
insertará en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» apelación n . ° 79/84, y
para que sirva de notificación en forma
al demandado apelado don Pedro Qui-
ros Tora declarado en rebeldía, se hace
saber : Que por la Sala de lo Civil de es-
ta Audiencia y en los autos de que se ha-
rá expresión, se ha dictado la sentencia
cuya cabeza y parte dispositiva dice así :

Sentencia n.° 557: En la ciudad de Al-
bacete a nueve de diciembre de mil no-
vecientos ochenta y cinco . La Sala de lo
Civil de esta Audiencia Territorial en la
apelación de autos de juicio declarativo
de mayor cuantía, seguidos ante el Juz-
gado de Primera Instancia de Caravaca
de la Cruz, y promovidos por don Al-
fonso Espín Fernández ; don Francisco
López Abril ; don Pedro José Martínez
Serrano ; don Francisco Martínez Mu-
ñoz; don Juan Antonio García Torres;
don José Fernández Sánchez; don José
García Ruiz ; don Alfonso Moya Muñoz
y don Bartolomé López Espín ; todos
mayores de edad y vecinos de Cehegín ;
y don Alfonso García Ortega, mayor de
edad, taxista y vecino de Mataró (Bar-
celona) ; contra la Mercantil «Conver
Suite, S .A.», con domicilio en Murcia ;
y contra don Luis Martínez-Carrasco
Alegre, mayor de edad, Arquitecto y ve-
cino de Murcia ; y contra don José Ma-
rín Núñez, mayor de edad, Arquitecto
técnico y también vecino de Murcia y
contra don Pedro Quiros Tora, mayor
de edad, constructor y vecino de Novel-
da (Alicante), sobre cumplimiento de
contrato y otros extremos, habiendo es-
tado en rebeldía el último de los citados ;
cuyos autos han venido a esta Superio-
ridad en virtud de recurso de apelación
que, contra la sentencia dictada por el
señor Juez de dicho Juzgado con fecha
quince de noviembre de mil novecientos
ochenta y tres, interpusieron todos los
demandados indicados, a excepción del
declarado en rebeldía, los que han esta-
do representados en esta segunda instan-
cia, la entidad mercantil, por el Procu-
rador don Trinidad Cantos Galdámez y
dirigido por el Letrado don Carlos Mar-
tínez-Abarca Ruiz Funes ; el también de-
mandado señor Marín Núñez, por el
Procurador don Francisco Ponce Riaza
y dirigido por el Letrado don Emilio Ru-
bio Segui; habiendo comparecido los re-
feridos demandantes-apelados, por el
Procurador don Cannelo Gómez Pérez y

bajo la dirección de la Letrado doña Ma-
tilde Guillén Blázquez y por los Estra-
dos del Tribunal lo ha sido el otro de-
mandado apelado, por su incomparecen-
cia .

Fallamos: Que desestimando los re-
cursos de apelacion interpuestos por los
demandados «Conver Suite, S .A.», don
Luis Martínez-Carrasco Alegre y don Jo-
sé Marín Núñez, contra la sentencia dic-
tada por el señor Juez de Primera Ins-
tancia de Caravaca de la Cruz, con fe-
cha quince de noviembre de mil nove-
cientos ochenta y tres, debemos confir-
mar y conf"irmamos dicha resolución im-
pugnada, sin hacer expresa imposición
respecto de las costas originadas en esta
alzada. Así por nuestra sentencia de la
que se llevará certificación al rollo de Sa-
la, lo pronunciamos, mandamos y firma-
mos. Valentín Lozano .-Dionisio Te-
ruel .-Julián Pérez-Templado .-Rubri-
cados .

Cuya sentencia fue publicada en el
mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a veinte de enero de
mil novecientos ochenta y seis .-José Ig-
nacio Fernández-Luna Jiménez .

Número 56 2

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secreta rio de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Region
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Juan Lozano Campoy, en
nombre y representación de don Miguel
y don Tomás García López, se ha inter-
puesto recurso contencioso-administra-
tivo contra el fallo del Tribunal Econó-
mico-Administrativo Provincial de Mur-
cia de fecha 29 de julio de 1985, recaído
en Reclamación 436/82, por el que se de-
sestirrtaba la deducida por los recurren-
tes,

Y en cump limiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
art ículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el m antenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par -
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 42 de 1986 .

Dado en Murcia a 20 de enero de
1986.-Mánuel Carrillo Villa .



PágiQa sso

Nuntero 56 3

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciad o
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Domingo Delgado Peralta,
en nombre y representación de doña Do-
lores Fuentes Griñán y nueve más, se ha
interpuesto recurso contencioso-adminis-
trativo contra fallo dictado por el Tri-
bunal Económico-Administrativo de
Murcia de fecha 30 de septiembre de
1985, en reclamaciones : R-32/85,
R-310/85, R-40/85, R-38/85, R-39/85,
R-34/85, R-35/85, R-284/85, R-309/85,
R-33/85 y R-192/85 y contra las liqui-
daciones giradas por contribución urba-
na en el período 1-1-81 a 31-12-84 .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estéñ legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
mtervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 47 de 1986 .

Dado en Murcia a 21 de enero de
1986.-Manuel Carrillo Villa .

* Número 564

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Antonio Rentero Jover, en
nombre y representación de Garre y Ros,
S .A., se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra 52 re-
soluciones de 30 de septiembre de 1985
dictadas por el Tribunal Económico-Ad-

DtarLes, ii ue reureru uc iao o

ministrativo Provincial de Murcia en las
reclamaciones núm. 424, 425, 426, 427,
428, 437, 454, 457, 458, 461, 463, 464,
465, 469, 475, 478, 480, 499, 500, 705,
737, 738, 739, 749, 811, 865, 867, 868,
869, 995, 1 .145, 1 .151, 1 .184, 1 .185,
1 .214, 1,215, 1 .656, 1 .657, 1 .660, 1 .683,
de 1984, 22, 333, 334, 335, 408, 409, 410,
467, 600, 603, 604, y 640 de 1985, por
los que se declara incompetente para co-
nocer de dichas reclamaciones .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 45 de 1986 .

Dado en Murcia a 21 de enero de
1986.-Manuel Carrillo Villa .

Número 565

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber: Que por el Pro-
curador don Antonio Rentero Jover, en
nombre y representación de Garre y Ros
S.A ., se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra reso-
luciones de 30 de septiembre de 1985 dic-
tadas por el Tribunal Económico-Admi-
nistrativo Provincial de Murcia , en las
reclamaciones núm. 355, 356, 357, 358,
359, 360, 383, 385, 386, 406, 407, 466 y
639 todas de] año 1985 .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirya de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-

vieren interés directo ertel mantenimien
to de la resolución recurrida y qmsteren
intervenir en el procedimiento como par
te coadyuvante de la Administració n

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 44 de 1986 .

Dado en Murcia a 21 de enero de
1986.-Manuel Carrillo Villa.

Número 56 6

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don José María Vinader López-
Higuera, en nombre y representación de
don Juan Caravaca García, don Juan
Pérez García, doña Antonia Zafra Ale-
do, don José Flores Noguera y doña Ma-
ría José Ibáñez Gall, se ha interpuesto
recurso contencioso-administrativo con-
tra acuerdo de la Comisión de Gobier-
no adoptado en el expediente de ruinas
n.° 243/84, por el que se desestima el re-
curso de reposición interpuesto contra el
acuerdo de la Comisión Municipal de 30
de abril de 1985, por el que se declara
en estado de ruina el edificio sito en
Murcia, calle del Pilar n.° 9 propiedad
de doña Dolores Bo Bernabeu .

Y en cumplimiento de lo prevenido en

los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace

público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el inantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 48 de 1986 .

Dado en Murcia a 21 de enero de
1986.-Manuel Carrillo Villa.



Número 34: Martes, 11 de febrero de•1986 Página 551

IV. Administraci0n Local
AYUNTAMIENTOS :

** Número 838

CARAVACA DE LA CRUZ

, EDICT O

La Alcaldía de Caravaca de la
Cruz .

Hace saber: Que por el Pleno
de esta Corporación, en sesión ce-
lebrada el día 8 de los corrientes,
fue aprobado el proyecto de con-
trato a suscribir con el Banco de
Crédito Local de España, por un
crédito para sufragar la aporta-
ción municipal en las obras in-
cluidas en los Planes de Obras y
Servicios de los años 1984 y 1985
y otras, cuyo detalle es el siguien-
te :

Importe del préstamo: pesetas
18 .846.852 .

Interés : 12% .

Comisión: 0,40% .

Plazo de amortización : 11 años .

Por el presente se expone al pú-
blico, para general conocimiento,
por espacio de quin ce días hábi-
les, transcurridos los cuales sin
reclamaciones se entenderá defi-
nitivamente aprobado .

Caravaca de la Cruz, 8de febre-
ro de 1986 .-El Alcalde, Pedro
Garcfa-Esteller Guerrero .

Número 645

MURCIA-

EDICTO

El Alcalde-Presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Murcia .

Hace saber: Que don Jesús Ful-
gencio Serrano López ha solicita-
do licencia para la apertura de ta-
ller de reparación de neumáticos
en Ctra. El Palmar, número 286,
Murcia .. - -

Lo que se hacé público - para
que en el plazo de diez días pue-
dan formularse las reclamaciones
pertinentes por aquellas personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-

lestas, insalubres, nocivas y peli-
grosas de 30 de noviembre 1961 .

Murcia, 14 de enero de 1986.-
El Alcalde, P.D., el Teniente de
Alcalde de Urbanismo y Medi o
Ambiente .

* Número 646

MURCIA

EDICT O

El Alcalde-Presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Murcia .

Hace saber : Que don Trinidad
Frutos Olmos ha solicitado licen-
cia para la apertura de pescade-
ría en calle El Pozo, número 2,
Sarí José de la Vega . '

Lo que se hace público para
que,en el plazo de diez días pue-
dan formularse las reclamaciones
pertinentes por aquellas personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peli-
grosas de 30 de noviembre 1961 .

Murcia, 13 de enero de 1986.-
El Alcalde, PD., el Teniente de-
Alcalde- de Urbanismo y Médio
Ambiente .

* Número 647

MURCIA

EDICT O

El Alcalde-Presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Murcia .

Hace saber : Que don Liborio
Jiménez Saura ha solicitado li-
cencia para la apertura de bar
con cocina en Maestros Naciona
les, número 21, Valladolises .

Lo que se hace público para
que en el plazo de diez días pue-
dan formularse las reclamaciones
pertinentes por aqúellas•personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peli•
grosas de 30 de noviembre 1961 .

Murcia, 14 de enero de 1986 .-'
E1 Alcalde, P :D., el' Teniente de
Alcalde de Urbanismo y Medio
Ambiente. - -

* Número 648

MURCIA

EDICTO

El Alcalde-Presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Murcia .

Hace saber: Que don Antonio
García Parra y don Fernando
Martínez Amorós han solicitado
licencia para la apertura de café-
bar con música ambiental en Tra-
vesia Obdulio Mfralles a San Be-
nito, Murcia .

Lo que se hace, público para
que en el plazo de diez días pue-
dan formularse las reclamaciones
pertinentes por aquellas personas
que se consideren afectadas, de
conformidad con lo dispuesto en
el Reglamento de actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peli-
grosas de 30 de noviembre 1961 .

Murcia, 16 de enero de 1986.-
El Alcalde, P,D., e1 Teniente de
Alcalde de Urbanismo y Medio
Ambiente .

* Número 652

LOSALCA7ARES

EDICTO

Por •don Salvador Montoya In-
glés, en representación de Mue-
bles Hisamon, se ha solicitado li-
cencia para establecer la activi-
dad de fabricación de muebles,
con emplazaniiento en Carretera
San Javier;Cartagena, s/n ., Los
Alcázares .

Lo que se hace público, en clam-
plimiento de lo preceptuado en el
artículo 30 del Reglamento de Ac-
tividades Molestas, Insalubres,
Nocivas y Peligrosas de 30 de no-
viembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados
de algún modo por la actividad
de referencia, puedan, formular,
por escrito que presentarán en la
Secretaría del Ayuntamiento, las
observaciones pertinentes, duran-
te el p18zo de diez- días hábiles .

Los Alcázares, 23 de enero de
1986.-El Alcalde .



Página 552 Martes, 11 de febrero de 1986 Número 3 4

V.- Otras Disposiciones y Anuncios
* Número 823

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Bartolomé Ríos Salmerón,
Magistrado de Trabajo número
Dos de Murcia y su provincia .

Hago saber: Que en esta Magis-
tratura de Trabajo de mi cargo
se siguen los procesos númerados
2.739 + 18/84, en reclamación
rescisión de contrato, hoy en eje-
cución de sentencia núm .
formuladas por los trabajadores
Higinio Morales Gil y otros con-
tra la Empresa Cerámica de la
Fuente, S . A., en reclamación de
la cantidad de 23 .415.301 pesetas,
con más la que se presupuesta
para costas y gastos, sin perjuicio
de ulterior liquidación, ascenden-
te a 2 .000.000 de pesetas.

A dicha empresa, y para res-
ponder de las anteriores cantida-
des, le han sido embargados bie-
nes de su propiedad, valorados
en las cantidades siguientes :

Rústica.-En término de Yecla
y paraje de Tobarrillas, un trozo
de tierra denominado Cerro Gor-
do, de superficie siete hectáreas,
sesenta y un áreas y ochenta y
cinco centiáreas, dedicadas a la
extracción de tierra para uso de
cerámica, valorada en setecien-
tas mil pesetas .

Los expresados bienes se sacan
a pública subasta, habiéndose se-
ñalado para que tenga lugar la
primera licitación el día 27 de fe-
brero de 1986 y a las once horas,
en la Sala Audiencia de esta Ma-
gistratura de Trabajo .

Si esta primera licitación que-
dara desierta por falta de pasto-
res, y la parte actora no hiciere
uso de su derecho de adjudica-
ción de bienes que le concede la
Ley, se celebrará segunda licita-
ción, con la reducción del 25%
del valor pericial de los bienes, el
próximo día 6 de marzo de 1986,
y a igual hora .

Y si esta licitación también
quedare desierta por las mismas
causas, se celebrará tercera y úl-
tima licitación, sin sujeción a ti-
po, el día 13 de marzo de 1986, y
a igual hora .

Los licitadores, para poder to-
mar parte en la subasta, deberán
de consignar en la mesa de esta
Magistratura de Trabajo, o en la
Caja del establecimiento destina-
do al efecto, el 20%, por lo me-
nos, del valor pericial de los bie-
nes, sin cuyo requisito no serán
admitidos a la misma, exceptuán-
dose de esta obligación a la par-
te ejecutante ; las posturas po-
drán hacerse por escrito en plie-
go cerrado, desde el anuncio has-
ta la celebración de la subasta ;
los pliegos serán abiertos en el
acto del remate al publicarse las
posturas, surtiendo los mismos
efectos que los que se realicen en
dicho acto; en este caso, junto al
pliego, se depositará en la mesa
de la Magistratura el 20%, por lo
menos, o el resguardo de haberse
hecho en el establecimiento des-
tinado al efecto, sin cuyo requisi-
to no será admitido .

Igualmente las posturas po-
drán hacerse a calidad de ceder
el remate a un tercero, debiendo
el rematante que ejercitare esta
facultad de verificar dicha cesión
mediante comparecencia ante la
Magistratura que celebra la su-
basta, con asistencia del cesiona-
rio, quien deberá aceptarla, y to-
do ello previa o simultáneamente
al pago del resto del precio del
remate .

Que los autos y los títulos de
propiedad de los bienes (suplidos
por certificación registral), están
de manifiesto en la Secretaría pa-
ra que puedan examinarlos los
que quieran tomar parte en la
subasta, previniéndose, además,
que los licitadores deberán con-
formarse con ellos y que no ten-
drán derecho a exigir ningunos
otros; después del remate no se
admitirá al rematante ninguna
reclamación por insuficiencia o
defecto de los títulos, según dis-
pone el artículo 1 .496 L.E.C., en-
tendiéndose que todo licitador
acepta como bastante la titula-
ción, y que las cargas o graváme-
nes anteriores y los preferentes
-si los hubiere- al crédito del
actor, continuarán subsistentes,
entendiéndose que el rematante
los acepta y queda subrogado en
la responsabilidad de los mismos,
sin destinarse a su extinción el
precio del remate .

Los expresados bienes están a
disposición de quien desee exa-
minarlos, en el domicilio de la
empresa Cerámica de la Fuente,
S. A., Carretera de Fuente Alamo,
Yecla (Murcia) .

Dado en Murcia a 20 de enero
de 1986 .-El Magistrado, Bartolo-
mé Ríos Salmerón .-El Secreta-
rio, Mariano Espinosa Jover .

* Número 787

COMUNIDAD DE REGANTES
CAMPOTEJAR

MOLINA DE SEGURA
MURCIA

Convocatoria a Asamblea Genera l
Ordinaria

Por la presente se cita a los
socios-partícipes de la Comuni-
dad de Regantes de Campotejar
(Zona III Vegas Alta y Media del
Segura), Molina de Segura, a la
Asamblea General Ordinaria que
se celebrará el día 2 de marzo de
1986 en el Salón Parroquial de la
pedanía del Fenazar, a las nueve
horas en primera convocatoria y
a las nueve horas treinta minutos
en segunda, con el siguient e

ORDEN DEL DI A

1 °-Informe general del Sr .
Presidente de la Comunidad so-
bre el año 1985 .

2 °-Informe sobre las obras
Sector I y acuerdos a tomar al
respecto .
3 °-Informe sobre las obras

del Sector II y autorización al
Presidente para la recepción de
las obras de dicho Sector .

4^-Examen de cuentas de la
Comunidad y nombramiento de
Censores .

5 °-Aprobación, si procede del
Presupuesto Ordinario para 1986 .

6 "-Aprobación de las normas
sancionadoras del régimen inter-
no del Sindicato de Riegos .

7 °-Aprobación del ingreso de
nuevos comuneros y cuotas para
los mismos.

8 °-Elección de Presidente y
renovación de los Vocales a que
corresponda .

9 .°--Ruegos y preguntas .


